INDICAÇÃO Nº 117 / 2016

Divinópolis, 04 de março  de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

* Fazer o corte e retirada da árvore localizada em via pública na Av. Paraná, nº 30 no bairro
Catalão,

* Fazer o corte e retirada da árvore localizada em via pública na Rua Almirante Tamandaré
nº 220 esquina com Júlio Nogueira no bairro São José,

* Fazer a retirada da árvore caída no córrego atrás do Capit na rua Martin Ciprien nº 1087 no
bairro Belvedere.

JUSTIFICATIVA

Informo que no endereço citado os moradores que estão temerosos em relação ao porte
desta árvore.

As  árvores estão  invadindo as residencias podendo causar danos aos imóveis e além de
obstruir a iluminação, estão com risco de queda.

Nestes termos peço o deferimento.

Edimar Máximo
Vereador – PHS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br